
                                                                                                                                                                             

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2024 г                                                                                № 107/4 

 

О деятельности  

Школьной службы примирения 

(медиации)  на 2024-2025 учебный год 

 

Во исполнение Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Федерального закона 

"Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" от 

24.07.1998 г. № 124-ФЗ,  распоряжения Правительства РФ от 06.07.2018 

№1375-р (ред. от 23.11.2020) «Об утверждении плана основных мероприятий 

до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства», письма 

Минпросвещения России от 28.04.2020 № ДГ-375/07 "О направлении 

методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по 

развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных 

организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей")  и в целях обеспечения защиты прав, равных 

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 

социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации, 

приказываю: 
1.Утвердить состав  Школьной службы примирения (медиации)  на 

2024-2025 учебный год: 

1.1.Куратор Школьной службы примирения (медиации): 

                -Твердохлеб Ольга Васильевна, социальный педагог. 

1.2.Специалисты Школьной службы примирения (медиации): 

 Бабаева Оксана Сергеевна, педагог-психолог; 

 Касилова Нелли Николаевна, педагог-психолог; 

 Пилюк Зоя Владимировна, социальный педагог. 

1.3. Члены Школьной службы примирения (медиации): 

 Червонная Валерия Александровна, председатель Управляющего 

совета школы (по согласованию); 

 Гиндер Юлия, обучающаяся 11 класса (по согласованию); 

 Никифоренко  Дарья, обучающаяся 11 класса (по согласованию); 

 Пятакова Софья, обучающаяся 11 класса (по согласованию); 



2.Утвердить, план работы Школьной службы примирения (медиации) 

на 2024/2025 учебный год (приложение №1). 

3. Утвердить профилактическую программу по разрешения 

конфликтов, 

профилактике аутодеструктивного поведения  «Будь в ладу с собой и миром» 

(с использованием восстановительного подхода для всех участников 

образовательного процесса) (приложение №2) 

4.   Ответственному за ведение сайта образовательной организации 

Чавыкиной Л.В., разместить на сайте и систематически обновлять 

информацию о деятельности Службы школьной медиации. 

5.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Стригуновская  СОШ»                                      Н.П. Милова 


